[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.09.2021 № 142
п. Волот

О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2020 № 60
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2020 № 60 «Об учреждении Славитинского территориального отдела Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 раздела 2 Положения о Славитинском территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области дополнить девятым абзацем следующего содержания

«-осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Волотовского муниципального округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) организация благоустройства подведомственных территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории Волотовского муниципального округа осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Волотовского муниципального округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории муниципального, городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства муниципальных лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального округа, выдача разрешений на земляные работы на подведомственных территориях;»

Дополнить пунктами 41.1 и 41.2 следующего содержания:

«41.1) Оказание содействия в создании, развитии и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;

«41.2) Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа
                                          А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева